
штщ

Департамент образования Администрации Ярославской области
{наименование государственного органа упражнения образованием)

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о государственной аккредитации

АЛ 033335

Регистрационный №

муниципальное образовательное учреждениеНастоящим удостоверяется, что
_ „ тт (орйнизационно-правоюя форма и ^именованиедополнительного ооразования детей Детско-юношеская спортивная школа г.Данилова

образовательного учреждения)

располож енное(ы й , ая) 152070 Ярославская обл 
г.Данилов, ул.Ленина, 16 (место нахождении)

прошло государственную аккредитацию, по результатам которой ему 
установлен следующий государственный статус: 

образовательное учреждение дополнительного образования детей
(тип образовательного учреждения)

детско-юношеская спортивная школа
(вид, категория образовательного учреждения)третья категория

В соответствии с установленным государственным статусом образователь
ное учреждение реализует образовательные программы 

дополнительного образования
(указать уровень реализуемых образовательных программ)

имеет право на выдачу выпускникам документа государственного образца

(указать вид документа об уровне образования и (или) квалификации)

и на пользование печатью с изображением герба Российской Федерации.

Степанова Т.А.
(подпись)сменного

Газованием

© Пермская печатная фабрика Гознака. 2001-17-1300



АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
г.Ярославль

от № 01-03/ Л У 6

О государственной аккредитации 
образовательных учреждений

I
В соответствии с Федеральным законом от 13.01.1996 

№ 12 - ФЗ "Об образовании", Положением о порядке
аттестации и государственной аккредитации образовательных 
! учреждений, утвержденным приказом Министерства 
образования РФ от 22.05.1998 Н! 1327, и на основании 
решения комиссии по аккредитации образовательных 
.учреждений департамента образования Администрации 
Ярославской области от 16.10.2002 (протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать аккредитованными образовательные учреждения 

Ярославской области с подтверждением государственного 
статуса:

Муниципальное образовательное учре
ждение среднюю общеобразовательную 
школу № 79, г.Ярославль

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: средняя общеобразова
тельная школа

Муниципальное образовательное учре
ждение открытую (сменную) общеобра
зовательную школу № 96, 
г.Ярославль

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: открытая (сменная) обще
образовательная школа

Государственное образовательное уч
реждение Ярославской области Центр 
детско-юношеского технического 
творчества, г.Ярославль

ТИП: образовательное учрежде
ние дополнительного образова
ния детей
ВИД: центр детско-юношеского
технического творчества 
КАТЕГОРИЯ: первая



Муниципальное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад № 2 
п.Семибратово, Ростовский муници
пальный округ

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение 
ВИД: детский сад 
КАТЕГОРИЯ: третья

Муниципальное образовательное учре
ждение детский сад № 47 
с.Вахрушево, Ростовский муниципаль
ный округ

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение 
ВИД: детский сад 
КАТЕГОРИЯ: третья

Муниципальное дошкольное образова
тельное учреждение Шопшинский дет
ский сад, Гаврилов-Ямский муници
пальный округ

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение 
ВИД: детский сад 
КАТЕГОРИЯ: третья

Муниципальное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад 
№ 19 «Ладушки» администрации Мете- 
нинской сельской территории, Тута- 
евский муниципальный округ

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение 
ВИД: детский сад 
КАТЕГОРИЯ: третья

Муниципальное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад 
№ 23 «Колосок» администрации Бори
соглебской сельской территории, Ту- 
таевский муниципальный округ

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение 
ВИД: детский сад 
КАТЕГОРИЯ: третья

Муниципальное образовательное учре
ждение детский сад № 1, Любимский 
муниципальный округ

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение 
ВИД: детский сад 
КАТЕГОРИЯ: третья

Муниципальное образовательное учре
ждение детский сад № 3, Любимский 
муниципальный округ

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение 
ВИД: детский сад 
КАТЕГОРИЯ: третья

Муниципальное образовательное учре
ждение для детей-сирот и детей, ос
тавшихся без попечения родителей, 
Детский дом г.Любима

- ТИП: образовательное учрежде
ние для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро
дителей
ВИД: детский дом

Муниципальное образовательное учре
ждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического разви
тия воспитанников № 1 «Дюймовочка», 
г.Переславль-Залесский

- ТИП: дошкольное образователь
ное учреждение
ВИД: детский сад общеразви
вающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно
эстетического развития воспи
танников
КАТЕГОРИЯ: вторая



V

Муниципальное образовательное учре
ждение дополнительного образования 
детей Детско-юношескую спортивную 
школу г.Данилова

Муниципальное образовательное учре
ждение Федуринскую основную общеоб
разовательную школу, Даниловский 
муниципальный округ

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Хабаровскую основную об
щеобразовательную школу, Данилов
ский муниципальный округ

Муниципаль ное общеобразовательное 
учреждение Парфеньевскую основную 
общеобразовательную школу, Некоуз- 
ский муниципальный округ

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение СтанилОвскую основную 
общеобразовательную школу, Некоуз- 
ский муниципальный округ

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Краснооктябрьскую сред
нюю общеобразовательную школу, Бо
рисоглебский муниципальный округ

ТИП: образовательное учрежде
ние дополнительного образова
ния детей
ВИД: детско-юношеская Спор
тивная школа 
КАТЕГОРИЯ: третья

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: основная общеобразова
тельная школа

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: основная общеобразова
тельная школа

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: основная общеобразова
тельная школа

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: основная общеобразова
тельная школа

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: средняя общеобразова
тельная школа

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Ивановскую среднюю обще
образовательную школу, Борисоглеб
ский муниципальный округ

ТИП: общеобразовательное уч
реждение
ВИД: средняя общеобразова
тельная школа

2. Произвести техническую замену бланка свидетельства о 
государственной аккредитации:


